
平素よりイシダグループ、イシダ製品をご愛顧、ご愛用

賜り誠にありがとうございます。

恒例となりましたイシダの関西での最大の総合イベント

「イシダフェア 2015 in かんさい」を今年も開催する運び

となりました。

今年は「幸せな食卓のために幸せな食卓のために」をテーマに「食の安全・
安心」、「高齢者社会への対応」、「多様化する消費者ニー

ズへの対応」など昨年以上の新製品や新たなご提案を

数多くご用意しております。また毎年ご好評いただいて

おります「特別セミナー」も新たなテーマで、「旬」の情報、

ご提案を差し上げます。

ご多忙中とは存じますが、是非ともご来場賜りたくお願

い申し上げます。

グランフロント大阪

三越伊勢丹 ルクア

エキマルシェ
御
堂
筋
コ
ン
コ
ー
ス

中
央
コ
ン
コ
ー
ス

中
央
口

御
堂
筋
口

南口桜橋口

大丸 大丸

バス

高速バスターミナル

シャトルバスシャトルバス
のりばのりば

シャトルバス
のりば

Ｊ
Ｒ
ガ
ー
ド
下

ＪＲ大阪駅からの無料シャトルバスのりば

添付のご参加お申込書をFAXにてお送りください。添付のご参加お申込書をFAXにてお送りください。
登録させていただき、受付でお待ち申し上げます。登録させていただき、受付でお待ち申し上げます。
添付のご参加お申込書をFAXにてお送りください。
登録させていただき、受付でお待ち申し上げます。



10:30-

　　12:00

12:30-

14:00

14:30-

　　16:00

講師：株式会社 船井総合研究所　経営コンサルタント　　横山  文洙  氏
食品メーカー・小売店のコンサルティングに従事。小売店の活性化はもとより、メー食品メーカー・小売店のコンサルティングに従事。小売店の活性化はもとより、メー
カー・卸の直販事業強化や 6 次産業化を専門にコンサルティングを行っています。カー・卸の直販事業強化や 6 次産業化を専門にコンサルティングを行っています。日
本食糧新聞社『月刊食品新製品トレンド』にて「話題の商品開発プロジェクト」執筆中。本食糧新聞社『月刊食品新製品トレンド』にて「話題の商品開発プロジェクト」執筆中。

高齢者・介護食市場への食品メーカーの攻略のポイント

講師：株式会社シー・アイ・シー 　食品技術開発部　部長　太田邦彦 氏
「食の安全・安心」の関心が高まる一方で食品関連の事故、事件は後を絶たず、原料調食の安全・安心」の関心が高まる一方で食品関連の事故、事件は後を絶たず、原料調
達から製造、販売までの段階で異物や毒物などの混入を防止、監視するシステムや仕組達から製造、販売までの段階で異物や毒物などの混入を防止、監視するシステムや仕組
みが求められています。これらの考え方と導入の実際を事例をもとに解説いただきます。みが求められています。これらの考え方と導入の実際を事例をもとに解説いただきます。

「異物混入」～企業防衛のための３つの取り組み～

講師：株式会社エフシージー総合研究所　企画開発部　室長 相良 和彦 氏
関連法規と食品原料情報をデータベース化し、煩雑でミスの許されない業務の改善手法、関連法規と食品原料情報をデータベース化し、煩雑でミスの許されない業務の改善手法、
事例をご紹介します。また食品表示は複数の法律が絡み、実務的に非常に難しい業務で事例をご紹介します。また食品表示は複数の法律が絡み、実務的に非常に難しい業務で
す。食品表示法の動向と、実際を㈱イシダの専門担当がご説明致します。す。食品表示法の動向と、実際を㈱イシダの専門担当がご説明致します。

食品表示法改正と食品表示管理の業務改善

10:30-

　　12:00

13:00-

　　14:30

講師：株式会社  エフビー　代表取締役　神山 泉 氏
外食産業はライフスタイルの変化に対応、さらに新たな食を提案する戦略を展開。長年に外食産業はライフスタイルの変化に対応、さらに新たな食を提案する戦略を展開。長年に
わたる業界ウォッチャーとしての情報、ノウハウをもとに神山氏に解説いただきます。わたる業界ウォッチャーとしての情報、ノウハウをもとに神山氏に解説いただきます。
外食業界はもとよりスーパーや食品業界に関わる皆様にも聞いていただきたい内容です。外食業界はもとよりスーパーや食品業界に関わる皆様にも聞いていただきたい内容です。

動き出している外食業の戦略と施策

講師：株式会社エフシージー総合研究所　企画開発部　室長 相良 和彦 氏
関連法規と食品原料情報をデータベース化し、煩雑でミスの許されない業務の改善手法、関連法規と食品原料情報をデータベース化し、煩雑でミスの許されない業務の改善手法、
事例をご紹介します。また食品表示は複数の法律が絡み、実務的に非常に難しい業務で事例をご紹介します。また食品表示は複数の法律が絡み、実務的に非常に難しい業務で
す。食品表示法の動向と、実際を㈱イシダの専門担当がご説明致します。す。食品表示法の動向と、実際を㈱イシダの専門担当がご説明致します。

食品表示法改正と食品表示管理の業務改善

イシダフェア　ご提案のキーワードイシダフェア　ご提案のキーワード

課題解決のシステム、機器を展示してお待ちしています。
また、様々なメーカー、企業様のご協力で最新の幅広いご提案をいたします。

10:30-

12:

12:30-

14:


